i
O0;J1I€ll

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 385 "O6 yrBepkaeHnn 6romxera MoHKeOHICKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenune lankapckoro paitoHHOrO Macianxata AKTIOOMHCKON o6mact ot 9 centsiopsa 2025
roaa Ne 509

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
385 "OO0 yTtBepxkaeHun Oraxera MoHKeOUCKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roaer"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh 010/1keT MOHKEOUIICKOro cesibckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl COriiacHO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 70408,8 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIoroBble noctyrvieHus - 12700,4 Teicsy TEHre;

JIOXOJIbI OT MPOJAXKH OCHOBHOTO KanuTana - 111,2 Teicsa4 TeHre;

MOCTYIUJICHUS! TpaHCPEepTOB - 57597,2 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatsl - 70847,2 ThICSY TEHrE;

3) uncroe OO KETHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) nedurut (npodurut) O6roKeTa — -438,4 TEHre;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (MCIOIB30BaHue npoduimTa) Oromkera — 438,4 TeHre;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 438,4 Tenre.";

IIYHKT 5 WU3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

"5. YuecTs B O10/1K€eTE CeNbckoro okpyra Ha 2025 roj 1eneBbie TeKylue TpancepTsl U3
paiioHHOro Oro/1KeTa B cymme 57524,2 ThICS4 TEHTe.

Pacnipenenenne cyMMbl 1IEI€BOTO TEKYIIETO TpaHC(epTa ONMpeaenseTcss HA OCHOBAaHUU
pereHns akuMa MOHKeOUNHCKOro CelbCKOro okpyra.";

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPWIOKEHHUS K HACTOALLEMY PELIEHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenaren Illankapckoro

paiIOHHOFO Mmaciauxarta

K. IllambanaeB

[Ipunoxenue
k pemenuio [lankapckoro
paliOHHOTO MacInuXxaTa OT
9 cenTts0pst 2025 roma Ne 509
IIpunoxenue 1
K pemienuo [lankapckoro

paiflOHHOTO Macjauxara OT
30 nexabdps 2024 roga Ne 385

Biomxer MoHkeOmiicKoro censcKoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus

II. 3aTpaTst

Knacc

01

04

05

03

02

Tlogxnacc

W kW=

HaumenoBanue

1. Joxombl

Hanorossie nocryruienus
TTomoxonHsbIl HAJIOT

ITogoxonHBI HHAMBUAYAIbHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectBo
3eMebHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpaHciOpTHBIE CpeICTBa
EnuHbIN 3eMebHbBIH HAJIOT

BryTpeHHue Hajmoru Ha TOBapsl,
paboTsI 1 yciyru

[Toctymnenns 3a MCHOIB30BAHUE
MIPUPOIHBIX U APYTHX PECYPCOB

I[OXO,Z[I:I OT IMpoAaXu OCHOBHOTO
KamuTralia

IIponaka 3eMIM U HEMaTEPUATIBHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emiu
[Moctynnenus TpancgepToB

TpaHchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00JIaCTHOTO 3Ha4YeHUs) O0KeTa

CyMMa, TbICAY
TCHIC

70408,8
12700,4
39736

3973,6

3252,8
60,0
38,0
2800,0
354,8

5474,0

5474,0

111,2

111,2

111,2
57597,2

57597,2

57597,2

70847,2



01

05

124
001
022
124
002

Tocynapcreennsr 49123,8
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

Yenyru no
00ecredeHUIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMa ropoja
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanuTannHbie
pacxobl
rocyJapCTBEHHOT
0 oprana

350,0

31paBoOXpaHEeHU
e

20,0

[Ipouune ycayru B
obOmacTu 20,0
3/IpaBOOXpaHEHHE

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

20,0

OpraHmsanus B
KCTPEHHBIX
caydasx

JIOCTaBKH
TSHKEI000IBHBIX
aroae I/Iv )Jv o 20,0
OImkammen
OpraHu3anuu
3IPaBOOXPAHCHUS
, OKa3bpIBaromieu
BpaueOHYIO
ITOMOIIIb

49123,8

49123,8

48773,8



07

12

15

3
124
008
009
011
01
124
013
1
124

Kumumno-xkomMm

YHaJbHOE 20702,7
X034UCTBO
BnaroyctpoiictBo
HaCeJIeHHBIX 20702,7
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

20702,7

OcaelieHue ymui
B HaceileHHbx 2084,0
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApUU
HACEJIEHHBIX

700,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHeHHe
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

17918,7

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

1000,0

ABTOMOOMIIBHBII 1000.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

1000,0

Obecneuenue
(hYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂO?OFBIDpOHaX 1000.0
palioHHOTO

3HAUYEHUs, cenax,
mocenkax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
TpanchepTs 0,7
TpauchepTs 0,7

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO

0,7



3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCI0Ib30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIONh30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

II. Hdedumur (
npodunut) -438.,4
Oro/uKeTa

IV.

DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oromxera

048 0,7

(4384

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

438,4

OcrtaTtku
01 OO IKETHBIX 438,4
CpencTB
CBoOOIHEBIE
| 0CTAaTKH 4384
OO IKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



