

О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 385 "Об утверждении бюджета Монкебийского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 9 сентября 2025 года N 509

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 385 "Об утверждении бюджета Монкебийского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Монкебийского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 70408,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 12700,4 тысяч тенге;

доходы от продажи основного капитала - 111,2 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 57597,2 тысяч тенге;

- 2) затраты 70847,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -438,4 тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 438,4 тенге; поступление займов 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 438,4 тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 57524,2 тысяч тенге.

Распределение суммы целевого текущего трансферта определяется на основании решения акима Монкебийского сельского округа.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председател Шалкарского районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение к решению Шалкарского районного маслихата от 9 сентября 2025 года № 509 Приложение 1 к решению Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 385

Бюджет Монкебийского сельского округа на 2025 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		тенге	
			Наименование		
			І. Доходы	70408,8	
1			Налоговые поступления	12700,4	
	01		Подоходный налог	3973,6	
		2	Подоходный индивидуальный налог	3973,6	
	04		Налоги на собственность	3252,8	
		1	Налоги на имущество	60,0	
		3	Земельный налог	38,0	
		4	Налог на транспортные средства	2800,0	
		5	Единый земельный налог	354,8	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	5474,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5474,0	
3			Доходы от продажи основного капитала	111,2	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	111,2	
	1 Продажа земли		Продажа земли	111,2	
4			Поступления трансфертов	57597,2	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	57597,2	
	3 Трансферты из районного (горо областного значения) бюджета		57597,2		
II. Затраты	70847,2				

01				Государственны е услуги общего характера	49123,8
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	49123,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49123,8
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48773,8
			022	Капитальные расходы государственног о органа	350,0
05				Здравоохранени е	20,0
	9			Прочие услуги в области здравоохранение	20,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20,0
			002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	20,0

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	20702,7
	3			Благоустройство населенных пунктов	20702,7
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20702,7
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2084,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	700,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17918,7
12				Транспорт и коммуникация	1000,0
	01			Автомобильный транспорт	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1000,0
15				Трансферты	0,7
	1			Трансферты	0,7
				Аппарат акима города районного	
		124			0,7

				значения, села, поселка, сельского округа	
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,7
				III. Дефицит (профицит) бюджета	-438,4
				IV. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	438,4
8				Используемые остатки бюджетных средств	438,4
	01			Остатки бюджетных средств	438,4
		1		Свободные остатки бюджетных средств	438,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан